
Bezpečně se Zuzkou
nejen šalinou
dopravní výchova pro žáky 1. a 2. ročníků zš

Víš, jak se správně 
chovat na zastávce? 

1.

Doplň k větě správné 
číslo podle obrázku.

Víš, jak se chovat při jízdě v městské hromadné 
dopravě? 

2.

Označ           správné a         nesprávné chování v autobusu.

Nejprve cestující vystoupí.

Starší lidé mají přednost.

Přecházím až po odjezdu autobusu.

Na zastávce si nehraju a nedělám 

hlouposti. 

1.

4.
2.

3.

44

3/1



Víš, jak bezpečně přecházet? 

Pomůžeš Zuzce vyluštit křížovku? 

3.

5.

1.
2.

3.
4.

Víš, na jakou vzdálenost tě za tmy řidič 
z autobusu vidí? 

4.

Prohlédni si obrázky a popiš, jaké dětem hrozí nebezpečí.

Označ barvu, která je pro řidiče nejviditelnější. 

18
m

25
m

37
m

55
m

200
m

44

modrá červená žlutá bílá reflexní

3.1.

2. 4.

přecházení za 
tramvají

chodec nemá přednost 
před tramvají

dobíhání na 
zastávku

přecházení 
před autobusem

20 Kč

5

3/2


